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Neue Entgelte ab dem 01.11.2017 in der Kita 

Die Gemeinde Lohmen hat in der Gemeindevertretersitzung am 27. 09. 2017 das Einvernehmen zu den ab 01.11.2017

geltenden Leistungsverträgen zwischen dem Landkreis Rostock als örtlicher Träger der öffentlichen Jugendhilfe

 und der Gemeinde Lohmen als Träger der Kindertagesstätte "Waldgeister" Lohmen gemäß § 16 KiföG  M-V

 mit den vereinbarten leistungsbezogenen Entgelten (Brutto-Platzkosten) für die Ganztagsbetreuung  

Krippe 958,88 €

Kindergarten 471,96 €

Hort 289,32 €

erteilt. 

Daraus ergeben sich folgende zu zahlende Entgelte für die Eltern ab dem 01.11.2017.

Krippe(abzgl.Elternentlastung) Kindergarten Vorschule Hort

ganztags 240,76 €                                     163,67 €            83,67 €        103,92 €     

teilzeit 144,46 €                                     98,20 €              50,20 €        62,35 €       

halbtags 96,30 €                                        65,46 €              33,46 €        -


